



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
45-A**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 130

No dia 11 de Janeiro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº [REDACTED], RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA **CNPJ:** 04.724.729/0001-61

Representante: CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA

Telefone: (62) 3251-0351

Email: maxlab@terra.com.br

Endereço: R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAM, 435 - LOT FAICALVILLE II, Goiânia - GO - 74350-115

Item: 22	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: RMC	Modelo: RMC	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$680,00
-----------------	--------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BOLSA TERMICA - DE GEL, PARA TRATAMENTOS DE LESOES, EDEMAS, PROCESSOS INFLAMATORIOS, DORES MUSCULARES E FEBRE, FABRICADA EM POLICLORETO DE VINILA, GEL COMPOSTO COM POLIMERO VINILICO E DEMAIS ITENS CONSERVANTES, ANTICONGELANTE E ATOXICO, PARA SER APLICADA A FRIO OU QUENTE; COM MOLDAGEM AO CORPO, PESO APROXIMADO DE 500 GRAMAS E COMPRIMENTO MEDIO A PARTIR DE 25CM X 14CM, REGISTRO NA ANVISA, MODELO REFERENCIA, GEL MERCUR, RMC OU OUTRO MODELO EQUIVALENTE

Item: 24	Quantidade: 15,00	Unidade: UN	Marca: PRATA	Modelo: PRATA	Preço Unitário: R\$ 11,20	Valor Total: R\$168,00
-----------------	--------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BRUNIDOR - NUMERO 33, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Item: 25	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	Preço Unitário: R\$ 12,70	Valor Total: R\$190,50
-----------------	--------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: CABO DE BISTURI - EM ACO INOX CIRURGICO, COM DIAMETRO DE NUMERO 3, COM 12CM DE COMPRIMENTO(SWANN MORTON) PARA LAMINAS DE 10 A 17, COM 10 ANOS DE GARANTIA

Item: 28	Quantidade: 15,00	Unidade: UN	Marca: PRATA	Modelo: PRATA	Preço Unitário: R\$ 9,53	Valor Total: R\$142,95
-----------------	--------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: CALCADOR - CALCADOR DE WARD Nº 3,CABO CONTENDO MARCA E NUMERAÇÃO,SUPERFICIE IRREGULAR,PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTES PRECISOS,CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTOS PERFEITOS.,PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS,EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA

Item: 29	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: PRATA	Modelo: PRATA	Preço Unitário: R\$ 8,90	Valor Total: R\$133,50
-----------------	--------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: CALCADOR - CALCADOR DE WARD Nº2,CABO CONTENDO MARCA E NUMERAÇÃO,SUPERFICIE IRREGULAR,PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTES PRECISOS,CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTOS PERFEITOS.,PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS,EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA

Item: 36	Quantidade: 2,00	Unidade: UN	Marca: NEW PROV	Modelo: NEW PROV	Preço Unitário: R\$ 32,50	Valor Total: R\$65,00
-----------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------

Total: R\$ 22.197,05

Descrição: CORANTE - FUCSINA FENICADA DE ZIEHL, EM SOLUCAO,FRASCO COM 500ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO C/N.LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA 500ML

Item: 47	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: PRATA	Modelo: PRATA	Preço Unitário: R\$ 8,79	Valor Total: R\$131,85
----------	-------------------	--------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: ESCULPIDOR - HOLLENBACK NUMERO 3 S, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTE PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Item: 57	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: ARKTUS	Modelo: ARKTUS	Preço Unitário: R\$ 62,00	Valor Total: R\$12.400,00
----------	--------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: FAIXA ELASTICA PARA FISIOTERAPIA - FAIXAS ELASTICAS COM INTENSIDADES: FRACA, MEDIO E FORTE, PARA DIFERENTES NÍVEIS DE EXERCICIOS, MEDINDO 120 X 15 CM, CONFECCIONADA EM BORRACHA TERMOPLASTICA (TPE), AS CORES POR INTENSIDADE PODEM VARIAR DE ACORDO AO FABRICANTE

Item: 66	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	Preço Unitário: R\$ 94,00	Valor Total: R\$1.410,00
----------	-------------------	--------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: FORCEPS - INFANTIL NUMERO 01, CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Item: 67	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	Preço Unitário: R\$ 89,15	Valor Total: R\$1.337,25
----------	-------------------	--------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: FORCEPS - INFANTIL NUMERO 02, CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Item: 68	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	Preço Unitário: R\$ 94,00	Valor Total: R\$1.410,00
----------	-------------------	--------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: FORCEPS - NUMERO 150, CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Item: 69	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	Preço Unitário: R\$ 94,00	Valor Total: R\$1.410,00
----------	-------------------	--------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: FORCEPS - NUMERO 17, CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Item: 73	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: RMC	Modelo: RMC	Preço Unitário: R\$ 24,56	Valor Total: R\$491,20
----------	-------------------	-------------	------------	-------------	---------------------------	------------------------

Descrição: GEL CONDUTOR - PARA FISIOTERAPIA, NAO GORDUROSO, INODORO E TRANSLUCIDO, FABRICADO COM MATERIAS-PRIMAS QUALIFICADAS, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA GARANTIR BOA CONDUTIVIDADE E PROPORCIONAR UMA PELICULA SUAVE E DESLIZANTE SOBRE A PELE

Item: 91	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: GOLD ANALISA	Modelo: GOLD ANALISA	Preço Unitário: R\$ 15,50	Valor Total: R\$155,00
----------	-------------------	-------------	---------------------	----------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: OLEO DE IMERSAO - I-R- (40 C) 14975 OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIATRANSARENTE I-R

Item: 99	Quantidade: 15,00	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 32,20	Valor Total: R\$483,00
----------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: PORTA MATRIZ - TOFFLEMIRE, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Total: R\$ 22.197,05

Item: 120	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 0,99	Valor Total: R\$990,00
Descrição: SONDA DESCARTAVEL - EM POLIVINIL PLASTICO ATOXICO FLEXIVEL TRANSPARENTE D, PARA RETAL, NUMERO 20, SILICONIZADA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A CONFORME ART.31 LEI 8078/90						
Item: 129	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: KASVI	Modelo: KASVI	Preço Unitário: R\$ 10,43	Valor Total: R\$104,30
Descrição: TENTACANULA - CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL AISI - 410. TAMANHO: 16 CM						
Item: 132	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	Preço Unitário: R\$ 19,60	Valor Total: R\$196,00
Descrição: TESOURA CIRURGICA IRIS - EM ACO INOX AISI 400, COM FORMA CURVA, COM O COMPRIMENTO DE 11,5 CM						
Item: 133	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: ON CALL	Modelo: ON CALL	Preço Unitário: R\$ 19,90	Valor Total: R\$298,50
Descrição: TESOURA CIRURGICA IRIS - EM ACO INOX AISI 400, COM FORMA RETA, COM O COMPRIMENTO DE 11,5 CM						
						Total: R\$ 22.197,05

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **10/01/2025** , a contar do dia **11/01/2024** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
JAMIS SILVA BOLANDIN
[assinatura]
Dados: 11/01/2024 16:17:05

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA
04.724.729/0001-61

Assinado de forma digital por:
CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA
[assinatura]
Dados: 11/01/2024 16:09:50